

Bodrum'da karma sergi

► Üretimlerini Mersin, Adana ve İstanbul'da sürdüren dört çağdaş sanatçı, eserlerini Bodrum'da sanatseverlerle buluşturdu. "ARKHE: Hafızanın Rahmi ve Kadim Eşikler" başlıklı karma sergi, Boho Galeri'de gezilebilir.

● 8'de



Şoförlükten ressamlığa



► Balıkesir'in Burhaniye ilçesinde şoförlük yapan Burhan Bekir Buruk, çocukluk yıllarında başlayan resim tutkusunu eğitim almadan geliştirdi. Araştırmalar yaparak kendini karakalem ve hat sanatında ilerleten Buruk, açtığı atölyede özellikle Yeşilçam sanatçılarının portreleriyle ilgi çekiyor. ● 8'de

Kademeli tarife yüzünden doğal gaz cep yakacak

Doğal gazda kademeli tarifeye geçiş kararıyla birlikte kış aylarında yaşanacak fiyat artışları aboneleri kaygılandırmaya başladı. Kasım ayından itibaren faturalarda ciddi yükselişler bekleniyor

Doğal gazda kademeli tarife, nisan ayında başladı. Uygulama kapsamında, her il için ayrı ayrı tüketim limitleri belirlendi. Konut abonelerinin tüketim miktarları, kademe-1 ve kademe-2 olmak üzere iki gruba ayrıldı. Her bir kademe için, farklı doğal gaz tarifesi belirlendi. Vergiler ve sistem kullanım bedeli (SKB) dahil tükettikleri her metreküp gaz için kademe-1 kapsamında yer alan konut aboneleri 16,23 TL, kademe-2'de yer alan aboneler de 26,13 TL ödeyecek.

YÜKSEK FATURA

Konut abonelerinin yüzde 12'sinin uygulamadan etkileneceği açıklandı. Ancak, kış mevsiminin en sert olduğu aylarda çok fazla sayıda abonenin, yüklü miktarda gaz faturasıyla karşı karşıya kalabileceği ifade ediliyor. Doğal gaz sektörü kaynakları, Türkiye'de yaklaşık 23 milyon konut abonesinin bulunduğunu belirterek, "Kademeli tarife uygulaması, abonelerin yüzde 35-40'ına kadar geniş bir kesimi etkileyebilir. Ciddi fatura artışları abonelerin yoğun tepkisine yol açabilir" diye konuştu. ● 7'de



Otogar'da zafer Büyükşehir'in

► İzmir Otogarı'nın tahliyesi için yürütülen hukuki süreçte önemli gelişme yaşandı. İzmir 23. Asliye Hukuk Mahkemesi, temyiz edilen Yargıtay incelemesinden geçen tahliye işlemlerinin durdurulmasına ilişkin ihtiyati tedbir kararını kaldırdı. Hukuki süreç İzmir Büyükşehir Belediyesi lehine tamamlandı. ● 6'da



İnternet kullanımı giderek artıyor

► TÜİK, 2026 "Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım Araştırması" verilerini açıkladı. İnternet kullanım oranı, 16-74 yaş grubundaki bireylerde 2025'te yüzde 90,9 iken 2026'da yüzde 92,3 oldu. Erkeklerde yüzde 94,8, kadınlarda yüzde 89,9 olarak görüldü. ● 3'te

Taze incir ihracatı başladı hedef 100 milyon dolar

Türkiye'nin dünya lideri olduğu, Bursa Siyahı incirin ve Sarılop taze incirin ihracatına başlandı. Geçen yıl 94 milyon dolar döviz kazandıran üründen bu yıl 100 milyon dolar bekleniyor



► Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Cengiz Balık şunları söyledi; "Geçen yıl siyah incir ihracatımız yüzde 22 artışla 76 milyon dolar, sarılop taze incir ihracatımız ise 17 milyon dolar olarak gerçekleşti. Siyah incir ihracatının 22 milyon dolarlık kısmı yüzde 8 artışla Almanya'ya yapıldı. İkinci pazarımız Avusturya" dedi.

► Uzak Doğu ve Körfez ülkeleri gibi alternatif pazarlarda da ihracatı artırmak için çalışma yaptıklarını açıklayan Cengiz Balık, "TİM ile THY arasında yedinci kez yenilenen Turkish Cargo iş birliği kapsamında sağlanan indirimli hava kargo imkânının 2026 sezonunda ihracatımıza önemli katkı sağlamasını bekliyoruz" diye konuştu. ● 5'te



Üzümde sezon yaklaştı taban fiyat belli değil

► Manisa'nın Alaşehir ilçesindeki üzüm üreticileri, kuru üzüm sezonu öncesi dertli. Üretim maliyetlerinin bir yılda yüzde 50-80 arttığını belirten üreticiler, Tarış'ın üreticiyi koruyamadığını vurgulayarak, Toprak Mahsulleri Ofisi ile Tarış'ın fiyat açıklamamasının belirsizlik yarattığını, üreticinin tüccarın insafına bırakıldığını ifade etti. Çiftçiler Sendikası Denetim Kurulu Üyesi ve üzüm üreticisi Gürcan Ertürk, bağcılığın artık sürdürülebilir olmaktan çıktığını söylerken, Alaşehirli üzüm üreticileri kuru üzüm taban fiyatının 150 lira olması gerektiğini vurguladı. ● 5'te



Omuz ağrısı önemli

► Omuz ağrısının ciddi sakatlanmaların habercisi olabileceğini söyleyen Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Doç. Dr. Eralp Kaçmaz, masa başında çalışanlarda da sporcular kadar risk taşıdığını söyledi. ● 2'de



Anne adaylarına bilinçli doğum eğitimi

❖ Manisa'nın Selendi ilçesinde Selendi Devlet Hastanesi, anne adaylarının gebelik sürecini daha bilinçli ve sağlıklı geçirmelerini sağlamak amacıyla gebelik eğitimi programı düzenledi. Hastanede görev yapan ebeler tarafından verilen eğitimlerde, anne adaylarının gebelik sürecini sağlıklı ve bilinçli bir şekilde geçirmeleri, doğuma güvenle ve en iyi şekilde hazırlanmaları hedeflendi. Eğitim boyunca katılımcıların merak ettikleri konulara yanıt verilirken, yaşadıkları sorunlara yönelik bilgilendirme ve rehberlik yapıldı. Program kapsamında anne adaylarına gebelik süreci, gebelikte karşılaşılabile-



cek sorunlar, doğum yöntemleri ve normal doğumun anne ile bebek sağlığı açısından önemi hakkında kapsamlı bilgiler aktarıldı. Ayrıca doğum öncesi ve sonrası anne beslenmesi, yenidoğan bebek bakımı, anne sütünün önemi ve lohusalık dönemiyle ilgili dikkat edilmesi gereken hususlar da uzman ebeler tarafından detaylı şekilde anlatıldı.

Eğitim programının sonunda anne adaylarına katılım sertifikaları takdim edilirken, Selendi Devlet Hastanesi yetkilileri bu tür eğitimlerin anne ve bebek sağlığını desteklemek amacıyla belirli aralıklarla devam edeceğini belirtti. **İHA**

Hastaya dışarıdan ilaç aldırarak yasaklandı



Sağlık Bakanlığı, eklem tedavisinde kullanılan hyalüronik asit ve PRP ürünlerinin hastanelerce temin edilmesini zorunlu kıldı. Hastaya dışarıdan ürün aldran personele idari işlem yapılacağı bildirildi. Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü, 21 Temmuz tarihinde yayımladığı yeni genelge ile hastanelerdeki tıbbi sarf malzeme temini konusunda önemli bir düzenlemeye gitti. Yeni yayımlanan belgeye göre, özellikle eklem rahatsızlıklarında sıkça başvurulanan Plateletten Zengin Plazma (PRP) ve hyalüronik asit içeren eklem içi enjeksiyon sıvıları, artık hastalar aracılığıyla dışarıdan reçete ile temin ettirilemeyecek.

Bakanlık ile Devlet Malzeme Ofisi (DMO) arasında imzalanan iş birliği protokolü kapsamında, sağlık tesislerinin ihtiyaç duyduğu tıbbi sarf malzemeleri 'Sağlık Market' sistemi üzerinden temin edilecek. Başvuruda bulunan firmalara ait ürünler, Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü tarafından ön inceleme ve Bilimsel Değerlendirme Komisyonu süzgecinden geçirildikten sonra kataloğa eklenerek hastanelerin doğrudan siparişine açıldı.

Genelgede hastane yönetimlerine, uygulama birliğinin sağlanması ve ürünlerin doğru stok birimlerinde izlenmesi için spesifik kurallar getirildi. Sağlık tesisleri bu ihtiyaçlarını Sağlık Market üzerinden, sistemde yer alan uygun barkodları seçerek karşılamakla yükümlü kılındı. Hastanelerin stok durumlarını dikkatli bir şekilde planlamaları ve mükerrer ya da ihtiyaç fazlası talep oluşturmamaları gerektiği özellikle vurgulandı. Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından Sağlık Uygulama Tebliği (SUT) kapsamında karşılanmayan ürünler ve tedaviler için ise Kamu Sağlık Hizmetleri Fiyat Tarifesi (KSHFT) devreye girecek. Hastaneler, genel sağlık sigortası kapsamında olmayan veya SGK'nın ödeme listesinde bulunmayan bu işlemler için belirlenen resmi tarife üzerinden işlem yaparak tedavi bedelini ilgisinden tahsil edecek.

Bakanlık, yayımladığı belgenin son bölümünde çok net bir uyarıda bulundu. Eklem içi enjeksiyon uygulamalarında kullanılacak ürünlerin kesinlikle hastalar aracılığıyla dışarıdan reçete ile temin ettirilmemesi gerektiği hatırlatıldı. Bu kurala uymayarak hastaya kendi imkanlarıyla dışarıdan tıbbi ürün temin ettiren personel veya birimler tespit edildiğinde, haklarında gerekli idari işlemlerin ve yasal takiplerin taviz verilmeden yürütüleceği belirtildi. **İHA**

Masa başı çalışanlar da sporcular kadar riskli

Günlük yaşamda saç tararken, raflara uzanırken ya da spor yaparken fark etmeden yüzlerce kez kullandığımız omuz eklemindeki sakatlanmalar sessizce ilerleyebiliyor. Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Doç. Dr. Eralp Kaçmaz, omuz ağrıları konusunda uyarılarda bulundu

Günlük yaşamda en fazla hareket eden eklemlerden olan omuz, geniş hareket kabiliyeti nedeniyle yaralanmaya en açık bölgelerden. Yaz aylarında artan fiziksel aktiviteyle birlikte omuz şikâyetlerinde belirgin artış yaşandığını belirten Medicana International İzmir Hastanesi Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Doç. Dr. Eralp Kaçmaz, hafif başlayan, "dinlenince geçer" düşüncesiyle ertelenen ağrıların ciddi sağlık sorunlarına dönüşebileceğini söyledi. Doç. Dr. Kaçmaz, "Omuz yaralanmaları yalnızca profesyonel sporcuların sorunu değil. Yüzme, tenis, fitness gibi aktivitelerde gelişebileceği gibi, uzun süre masa başında çalışan kişilerde de görülebilir. En sık karşılaştığımız tablolar arasında kas ve tendon zorlanmaları, rotator manşet yaralanmaları, omuz sıkışma sendromu yer alıyor" dedi.

Omuz ekleminin geniş hareket açıklığı sağlayabilmek için stabiliteden ödün veren yapıya sahip olduğunu ifade eden Doç. Dr. Eralp Kaçmaz, hassas denge-nin kaslar ve tendonlarla korunduğunu belirtti. "Rotator manşet" olarak adlandırılan kas grubunun omuzun sağlıklı çalışmasında kritik rol üstlendiğini vurgulayan Kaçmaz, bu yapıların zayıflaması veya aşırı yüklenmesi durumunda ağrı ve hareket kısıtlılığının kaçınılmaz hale gelebileceğini söyledi.

Omuz yaralanmalarının en önemli ne-



denlerinden birinin tekrarlayan zorlanmalar olduğuna dikkat çeken Doç. Dr. Eralp Kaçmaz, yüzme, tenis ve voleybol gibi baş üstü hareketlerin yoğun olduğu sporlarda aynı hareketlerin sürekli tekrar edilmesinin dokularda yıpranmaya neden olduğunu belirtti. Yetersiz ısınma, yanlış teknik ve kas dengersizliklerinin riski artırdığını ifade eden Doç. Dr. Eralp Kaçmaz, günlük yaşam alışkanlıklarının omuz sağlığını doğrudan etkilediğini söyledi. Doç. Dr. Kaçmaz, "Günlük yaşamda postür büyük rol

oynar. Uzun süre öne eğik oturmak ve bilgisayar başında geçirilen saatler omuz kaslarında dengesizlik oluşturur, omuz yaralanmalarına zemin hazırlayabilir. Gece artan, kolu kaldırmakla belirginleşen, haftalarca geçmeyen ağrılar 'dinlenince geçer' diye geçiştirilmemeli. Erken dönemde uygulanacak basit tedaviler, ileride cerrahi gerektiren sorunların önüne geçebilir. Omuz ağrısı küçük uyarıyla başlar, bu uyarıyı dikkate almak uzun süreli hareket kısıtlılığını önlemenin en etkili yoludur" ifa-

delerini kullandı. Spora başlamadan düzenli ısınmanın önem taşıdığını belirten Doç. Dr. Kaçmaz, elastik bantlarla yapılan hafif germe ve kuvvetlendirme egzersizlerinin omuz kaslarını yüklenmeye hazırladığını söyledi. Egzersiz sırasında doğru teknikle çalışmanın ve ani, kontrolsüz hareketlerden kaçınmanın önemine değinen Doç. Dr. Eralp Kaçmaz, "Doğru hazırlık, doğru teknik ve bilinçli egzersizle hem aktif kalmak hem de omuz sağlığını korumak mümkündür" dedi. **EGEMEN SAYIN**

Kırmızı meyveler vücut için koruma kalkanı

Yaz mevsiminin vazgeçilmez lezzetleri arasında yer alan kırmızı meyveler serinletici özellikleri, sağlık üzerindeki olumlu etkileriyle dikkat çekiyor. Karpuz, nar, çilek, kiraz, kırmızı erik ve yaban mersini gibi antioksidan, vitamin ve biyoaktif bileşenlerden yana zengin meyvelerin düzenli, dengeli tüketilmesinin birçok hastalığa karşı koruyucu etki sağlayabileceği belirtiliyor. Acıbadem Kent Hastanesi Diyetisyeni Hande Selin Ok, kırmızı meyvelerin içerdiği antioksidanlar ile bağışıklık sistemini desteklediğini ifade etti. Düzenli tüketiminin kanser riskinin azaltılmasına katkı sağlayabileceğini gösteren klinik çalışmalar bulunduğunu belirten Ok, bu meyvelerin sağlıklı beslenmenin vazgeçilmez parçası olduğunu söyledi. Kırmızı meyvelerin bağışıklık sistemini güçlendirerek hastalıklara karşı koruduğunu belirten Diyetisyen Hande Selin Ok, "Kırmızı meyveler, içerdiği C vitamini ile vücudu enfeksiyonlara karşı korur, bağışıklık sistemini güçlendirir. Kırmızı meyvelerde bulunan en önemli antioksidanlar antosiyanin ve likopendir. Bu maddeler, vücudu serbest radikallere karşı koruyarak hücre hasarını önler. Tüketim

miktarı kişiden kişiye değişse de her gün 2-3 porsiyon kırmızı meyve tüketilmesini öneriyoruz. Nitekim düzenli kırmızı meyve tüketiminin kanseri önlediğine dair klinik çalışmalar bulunmaktadır" dedi.

Kırmızı meyvelerin kalp ve damar sağlığındaki olumlu etkilerine dikkat çeken Diyetisyen Ok, "Özellikle nar ve kırmızı üzümde bulunan resveratrol ile çilekteki elajik asit; kalp-damar sağlığını korur, damar sertliğini önler ve kan basıncını dengeler. Ayrıca yapılan çalışmalar, düzenli kırmızı meyve tüketiminin LDL kolesterolü azalttığını göstermektedir. Kiraz ve ahudududa bulunan anti-inflamatuar bileşenler ise eklem rahatsızlıklarına ve gut hastalığına karşı koruyucu etki sağlamaktadır" ifadelerini kullandı.

Diabet rahatsızlığı olan bireylerin kırmızı meyve tüketiminde porsiyon kontrolüne dikkat etmesi gerektiğini vurgulayan Diyetisyen Ok, "Herhangi bir şeker hastalığı bulunmayan bireylerde, aşırıya kaçılmadığı sürece meyvedeki fruktoz bir rahatsızlığa yol açmaz. Ancak diyabet rahatsızlığı olan bireyler kırmızı meyveleri mutlaka dikkatli tüketmeli, örneğin karpuz gibi yüksek glisemik indekse sahip besin-



leri, sağlıklı yağlar ve protein kaynaklarıyla birlikte dengeli porsiyonlar halinde tercih etmelidir" şeklinde konuştu. Yaz mevsiminde kırmızı meyvelerin beslenmeden eksik edilmemesi gerektiğini ifade eden Diyetisyen Ok, "Yaz mevsimi, kırmızı meyvelerin oldukça bol bulunduğu bir dönemdir. Bu mevsimde doğanın en güçlü koruyucusu olan, yüksek antioksidan ve anti-inflamatuar özellikler taşıyan kırmızı meyveler beslenmeden eksik edil-

memelidir. Ancak bu meyvelerin yüksek oranda şeker içerdiği unutulmamalı ve porsiyon kontrolüne mutlaka özen gösterilmelidir. İçerdikleri zengin antioksidanlar ve C vitamini sayesinde kırmızı meyveler; serbest radikallere ve enfeksiyonlara karşı vücudu koruyarak bağışıklık sistemini güçlendirir, aynı zamanda kalp-damar sağlığı üzerinde güçlü bir koruyucu etki sunmaktadır" diye ekledi.

SİBEL KEZER



'Hayata atılan en sağlıklı adım'

❖ Kemal Memişoğlu, Dünya Emzirme Haftası dolayısıyla sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, "Anne sütü, evlatlarımızın hayata en sağlıklı adımı atmasını sağlayan eşsiz bir mucizedir." ifadesini kullandı. Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, 334 Emzirme Polikliniğinde ve Aile Sağlığı Merkezlerinde sundukları emzirme danışmanlığı hizmetiyle sadece 2025 yılında 300 bini aşkın vatandaşın emzirme eğitimi verdiklerini belirtti. Koruyucu sağlık anlayışı doğrultusunda, anneleri ve bebekleri destekleyen çalışanları ülkenin dört bir yanında kararlılıkla sürdürdüklerini belirten Memişoğlu, "Bugün 81 ilimizin tamamı 'Bebek Dostu İl', 78 ilimiz ise 'Altın Bebek Dostu İl' statüsündedir. 334 Emzirme Polikliniğimizde ve Aile Sağlığı Merkezlerimizde sunduğumuz emzirme danışmanlığı hizmetiyle, sadece 2025 yılında 300 bini aşkın vatandaşımıza emzirme eğitimi verdik." değerlendirmesinde bulundu.

Çocukların sağlıklı bir geleceğe adım atması için annelerin ve ailelerinin yanında olmaya, koruyucu sağlık hizmetlerini daha da güçlendirmeye devam edeceklerini vurgulayan Memişoğlu, bu başanda emeği geçen tüm sağlık çalışanlarına, ebelere ve anne sütünü teşvik etmek için özveriyle görev yapan tüm ekiplere teşekkürlerini sundu. Bakan Memişoğlu, paylaşımında, Sağlık Bakanlığının İzmir'deki Emzirme ve Relaktasyon Polikliniği'nden hizmet alan anneler ve uzmanların görüşlerinin yer aldığı videoya da yer verdi.

HABER MERKEZİ

İnternet kullanımı yüzde 92,3 oldu



Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) 2026 Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım Araştırması'na göre, internet kullanan bireylerin oranı yüzde 92,3 oldu

TÜİK, 2026 "Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım Araştırması" verilerini açıkladı. İnternet kullanım oranı, 16-74 yaş grubundaki bireylerde 2025'te yüzde 90,9 iken 2026'da yüzde 92,3 oldu. Erkeklerde yüzde 94,8, kadınlarda yüzde 89,9 olarak görüldü.

12 ay içinde özel amaçla resmi web sitelerini ve uygulamalarını kullanan, internet üzerinden kamu hizmetlerinden yararlanan bireylerin oranı yüzde 76,0 oldu. Bu oran, erkeklerde yüzde 82,7 iken kadınlarda yüzde 69,4 gerçekleşti. E-devlet hizmetlerini kullanan bireylerin oranı yaş grubuna göre en yüksek yüzde 93,0 ile 25-34 yaş grubunda, en

düşük yüzde 31,3 ile 65-74 yaş grubunda oldu.

Bireylerin e-devlet hizmetlerini kullanım amaçları arasında, yüzde 65,6 ile resmi makamlar veya kamu hizmetleri tarafından kendisi hakkındaki kişisel bilgilere erişme ilk sırayı aldı. Bunu, yüzde 52,6 ile kamu kurumlarından veya kamu hizmetlerinden randevu alma, rezervasyon yaptırma ve yüzde 45,7 ile kamu kuruluşlarına ait web sitelerinden bilgi edinme izledi.

Bireylerin internet üzerinden özel kullanım amacıyla mal veya hizmet satın alma ya da sipariş verme (e-ticaret) oranı, 2025'te yüzde 55,7 iken 2026 yılında yüzde 60,0 oldu. Cinsi-

yete göre internette mal veya hizmet satın alma, sipariş verme oranı erkeklerde yüzde 63,4, kadınlarda yüzde 56,6 oldu. En son mal veya hizmet satın alma ya da sipariş verme zamanlarına göre, bireylerin yüzde 48,3'ünün son 3 ay içinde mal veya hizmet satın aldığı ya da sipariş verdiği görüldü.

İnternet üzerinden 3 ay içinde eğitim, mesleki veya özel amaçlar için öğrenme faaliyeti gerçekleştiren bireylerin oranı, 2026'da önceki yıla göre 5,2 puan artarak yüzde 22,9 oldu. Bu oranın erkekler için yüzde 22,4, kadınlar için yüzde 23,5 olduğu görüldü.

Bireylerin kullandıkları sosyal

medya ve mesajlaşma uygulamaları yüzde 90,0 ile WhatsApp, yüzde 77,6 ile YouTube ve yüzde 71,1 ile Instagram oldu. Erkeklerin en fazla yüzde 92,5 ile WhatsApp, yüzde 80,1 ile YouTube ve yüzde 71,9 ile Instagram uygulamalarını, kadınların yüzde 87,6 ile WhatsApp, yüzde 75,0 ile YouTube ve yüzde 70,2 ile Instagram uygulamalarını kullandığı görüldü. İnternete bağlı sistem ve cihaz kullanımı yüzde 62,0 ile internet bağlantılı TV, yüzde 18,6 ile robot süpürgeler, buzdolapları, fırınlar, kahve makineleri gibi internete bağlı ev aletleri ve yüzde 16,7 ile akıllı saat, kulaklık oldu.

HABER MERKEZİ

Gıdada saklamada kritik süre bir saate iniyor

Hava sıcaklıklarının yükselmesi, özellikle et ve süt ürünleri, yumurta, deniz ürünleri, pişmiş yemekler ve soğuk mezelerde mikroorganizmaların çoğalması için uygun koşullar oluşturuyor. Yaz aylarında market alışverişinden eve teslimata, piknik sofralarından açık büfelere kadar uzanan süreçte soğuk zincirin korunması, gıda kaynaklı enfeksiyonların önlenmesinde büyük önem taşıyor.

Konuya ilişkin değerlendirmelerde bulunan Türkiye Gıda Sanayii İşverenleri Sendikası (TÜGİS) Yönetim Kurulu Başkanı Kaan Sıdar, gıda güvenliğinin üretimden tüketime uzanan kapsamlı sorumluluk alanı olduğunu ve soğuk zincirin son halkasını tüketicinin mutfağının oluşturduğunu belirterek, şunları söyledi; "Gıda sanayisi, üretim tesislerinden depolama ve dağıtım süreçlerine, her aşamada hijyen, izlenebilirlik ve kalite standartlarını gözetken kapsamlı bir sistem içinde faaliyet gösteriyor. Ancak ürünün güvenli yolculuğu satış noktasıyla sona ermiyor. Marketten eve taşıma, buzdolabında saklama, hazırlama ve servis koşulları da bu zincirin korunmasında belirleyici rol oynuyor."

Sıcaklığın 32 dereceyi aştığı otomobil, piknik alanı, plaj, açık havada süre bir saate düşüyor. TÜGİS Bilim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Nevzat Artık,



sıcak havalarda gıdanın görünümü, kokusu değişmeden mikroorganizmaların çoğalabileceğine dikkat çekti. Artık, "Gıdanın ne kadar, hangi sıcaklıkta beklediği belirleyici rol oynar. Et, tavuk, balık, yumurta, süt ürünleri, pişmiş yemekler ve kesilmiş meyveler sıcak ortamda uzun süre tutulmamalı. Hava sıcaklığının 32 derecenin üzerine çıktığı koşullarda bir saat, gıda güvenliği açısından kritik sınırdır. Bu süre aşıldığında gıda yeniden soğutulmamalı ve tüketilmemeli" dedi. Sıcak havalarda soğuk zincirin

marketten çıktıktan sonra korunması gerekiyor. Yaz aylarında araçların kısa süre içinde gıdalar açısından elverişsiz ortama dönüştüğünü belirten Artık, "Soğuk ürünlerin araçta bekletilmesi, alışveriş sonrasında başka işlerin yapılması veya ürünlerin uzun süre bagajda bırakılması soğuk zinciri kesintiye uğratabilir" dedi.

Salmonella, Listeria ve E. Coli gibi bakterilerin bulunduğu gıdaların her zaman kötü koku, değişik renk, farklı görünümle kendini göstermediğine dikkati çeken Prof. Dr. Nevzat Artık,

görünüşü normal gıdada da hastalık yapıcı mikroorganizmaların bulunabileceğini vurguladı. Pişen yemeklerin büyük tencere içinde uzun süre soğumaya bırakılmaması gerektiğini belirten Artık, "Artan yemekler küçük, sık kaplara bölünerek buzdolabına kaldırılmalı. Tüketilecek yemeklerin yalnızca yüzeyi ısıtılmamalı, tamamının yeterli sıcaklığa ulaşması sağlanmalı. Güvenli saklandığından şüphelenilen gıdalar tadına bakılarak kontrol edilmemeli" ifadelerini kullandı.

HABER MERKEZİ



Çocukların karıştığı suç 2025'te 610 bin oldu

• Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verisine göre, güvenlik birimlerine suça sürüklenme nedeniyle gelen veya getirilen çocukların yüzde 41,6'sına yaralama suçu isnat edildi. TÜİK, 2025 yılına ilişkin Güvenlik Birimine Gelen veya Getirilen Çocuk İstatistikleri'ni açıkladı. Buna göre, güvenlik birimlerine gelen veya getirilen çocukların karıştığı olay sayısı 2025 yılında 2024 yılına göre yüzde 0,4 azalarak 609 bin 959 olarak kaydedildi. Olaylarda, çocukların 267 bin 794'ünün mağdur olarak, 196 bin 308'inin suça sürüklenme sebebiyle, 92 bin 301'inin bilgisine başvurma amacıyla, 18 bin 554'ünün kayıp olması nedeniyle, 28 bin 251'inin kabahat işlediği iddiasıyla, 6 bin 751'inin ise diğer nedenlerle güvenlik birimlerinde işlem yapıldığı bildirildi.

Suça sürüklenme nedeniyle güvenlik birimlerine gelen veya getirilen çocuklara isnat edilen suçlar incelendiğinde, yüzde 41,6 ile yaralama ilk sırada yer aldı. Yaralamayı, yüzde 14,7 ile hırsızlık, yüzde 9,7 ile uyuşturucu veya uyarıcı madde kullanmak, satmak veya satın almak ve yüzde 5,1 ile tehdit suçları izledi.

Güvenlik birimlerine mağdur olarak getirilen çocukların oranı ise yüzde 43,9 oldu. Mağdur olarak gelen 267 bin 794 çocuğun yüzde 83,9'unu suç mağdurları, yüzde 16,1'ini ise takibi gereken olay mağdurları oluşturdu.

Suç mağduru olarak güvenlik birimlerine gelen veya getirilen 224 bin 579 çocuğun mağduriyet nedenleri incelendiğinde, yüzde 59,2'sinin yaralama, yüzde 10,3'ünün cinsel suçlar, yüzde 8,5'inin aile düzenine karşı suçlar, yüzde 5'inin tehdit ve yüzde 17'sinin ise diğer nedenlerden dolayı mağdur oldu. **SERKAN GÜNBAY**

Eğitim-İş'ten çocuklar için uyarı

Eğitim-İş, Türkiye'de çocukların karıştığı olay sayısının son 10 yılda yüzde 36,28 arttığını belirterek, çocukların suça sürüklenmesi sorununun yalnızca güvenlik politikalarıyla ele alınamayacağı uyarısında bulundu. Sendikadan yapılan açıklamada, TÜİK verilerine göre güvenlik birimlerine gelen veya getirilen çocukların karıştığı olay sayısının 2015'te 447 bin 575 iken 2025'te 609 bin 959'a yükseldiği ifade edildi. On yıllık dönemdeki artışın 162 bin 384 olduğu kaydedildi.

Verilerin yalnızca güvenlik birimlerine ulaşan vakaları kapsadığına dikkat çekilen açıklamada, sorunun gerçek boyutunun resmi istatistiklerin üzerinde olabileceği savunuldu. Suça sürüklenen çocukların ağırlıklı olarak 15-17 yaş grubunda bulunduğu belirtilen açıklamada, bu yaş grubundaki sayının 2015'te 225 bin 584'ten 2025'te 357 bin 74'e çıktığı bildirildi. **HABER MERKEZİ**



Artık indirim değil, fayda kazandırıyor

E-ticarete fiyat ve kampanyalar önemini korurken, tüketiciler artık gelişimi destekleyen, günlük yaşamı kolaylaştıran ve uzun vadeli değer sunan ürünleri tercih ediyor

Türkiye'de e-ticaret büyümesini sürdürürken, tüketicilerin dijital alışveriş alışkanlıkları da önemli bir dönüşüm geçiriyor. Artık çevrimiçi alışveriş yalnızca uygun fiyat ve kampanya arayışıyla sınırlı kalmıyor, uzun vadeli fayda sağlayan, kişisel gelişimi destekleyen ve günlük yaşam kalitesini artıran ürünler daha fazla tercih ediliyor. ideasoft tarafından KPMG iş birliğiyle hazırlanan Türkiye E-Ticaret Ekosistemi Raporu'na göre, internet üzerinden alışveriş yapanların oranı yüzde 55,7'ye ulaşırken, kartlı ödeme hacmi 2020'de 260 milyar TL seviyesindeyken 2025'te 7,3 trilyon TL'ye yükseldi. Bu tablo, e-ticaretin yalnızca büyüyen bir sektör değil, tüketicilerin bilinçli ve uzun vadeli değer odaklı tercihler yaptığı kalıcı bir yaşam alışkanlığı haline geldiğini gösteriyor.

Raporu değerlendiren TOBB E-Ticaret Meclis Üyesi ve ideasoft CEO'su Sinan Akdal, "E-ticaret

artık uygun fiyatlı ürüne ulaşmanın değil, daha bilinçli ve uzun vadeli fayda sağlayan tercihler yapmanın kanalı haline geliyor. Türkiye'de e-ticaret büyürken tüketicilerin çevrimiçi alışveriş tercihleri değişiyor. Fiyat ve kampanyalar satın alma kararında önemini korurken, uzun vadeli fayda sağlayan, gelişimi destekleyen ve günlük hayata değer katan ürünler tüketicilerin sepetinde yer buluyor" dedi.

Sepetlerde ihtiyaç kadar gelecek planı da var. Akdal, tüketicilerin e-ticarete artık uzun vadeli beklentilerini dikkate aldığını vurgulayarak, özellikle çocuk kitapları ve eğitici yayınlara yönelik ilginin bu değişimin dikkat çekici göstergelerinden biri olduğunu söyledi. Akdal, "E-ticaretin ilk dönemlerinde tüketici davranışımı büyük ölçüde fiyat, ürün çeşitliliği ve erişim kolaylığı şekillendiriyordu. Bugün ise bunların yanına ürünün sağlayacağı uzun vadeli fayda da eklendi. Aile-

lerin çocuk kitaplarına ve eğitici yayınlara gösterdiği ilgi bunun en somut örneklerinden biri. Aileler artık oyuncak kadar kitaba da yatırım yapıyor; sepetlerini yalnızca bugünkü ihtiyaçlarına göre değil, çocuklarının gelişimini düşünerek oluşturuyor." ifadelerini kullandı.

20 yılı aşkın süredir Türkiye'nin e-ticaret ekosistemini takip ettiklerini belirten Akdal, çevrimiçi alışveriş verilerinin toplumsal ve ekonomik değişimleri anlamak açısından da önemli ipuçları verdiğini söyleyerek, "E-ticaret verileri bize ailelerin önceliklerini, tüketicilerin hangi alanlarda daha bilinçli hareket ettiğini ve günlük yaşam alışkanlıklarının nasıl değiştiğini de ortaya koyuyor. Kitap ve eğitici ürünlere yönelik ilgi, tüketicinin fiyat odaklı seçimlerden fayda odaklı tercihlere doğru ilerlediğini gösteren önemli işaretlerden biri." şeklinde konuştu.

YASİN ÇETİN



Motorinde bir indirim daha dün gece 3 TL 97 kuruş düştü

Motorine, yeni bir indirim daha. Motorine, dün gece yarısından geçerli 3,97 TL indirim yapıldı. Akaryakıt sektörü temsilcileri, akaryakıttaki uygulanan Eşel mobil sistemine işaret ederek, "Bu tutarın, tamamı ya da önemli bir bölümü üzerinden ÖTV kesintisinin yapılmasını bekliyoruz. Bu durumda tabelalar ya hiç değişmeyecek ya da çok düşük tutarlı bir indirim gündeme gelecek" dedi.

Brent petrol ve küresel piyasalarda motorinin metrik ton fiyat, ABD ile İran arasındaki gerilimin

düşürülmesine yönelik diplomatik çabaların sürmesi ve Hürmüz Boğazı konusunda anlaşma olasılığının güçlenmesiyle geriliyor. Bu durum, motorine peş peşe indirimi gündeme getirdi.

İlk indirim bugün tabelalara yansdı. Motorine, 6,37 TL indirim bekleniyordu. Eşel mobil sistemi gereğince ÖTV kesintisi yapıldı. ÖTV ve yüzde 20 KDV'si ile birlikte kesinti tutan, 5 TL 32 kuruşu buldu. Pompa satış fiyatlarına, sadece 1 TL 5 kuruş indirim yansıtıldı.

Dün gece yarısından geçerli 3,97

TL indirim hesaplandı. Akaryakıt sektörü temsilcileri, ANKA Haber Ajansı'na yaptıkları açıklamada, "Bu tutarın, tamamı ya da önemli bir bölümü üzerinden ÖTV kesintisinin yapılmasını bekliyoruz. Bu durumda tabelalar ya hiç değişmeyecek ya da çok düşük tutarlı bir indirim gündeme gelecek" diye konuştu.

Kaynaklar, benzinde indirim olup olmayacağı sorusuna, "Küresel piyasalarda benzin fiyatları de geriliyor. Birkaç güne kadar benzine de indirim yapılabilir" yanıtını verdi.

HABER MERKEZİ

Cibus Tec için ziyaretçi heyeti

❖ İzmir İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası, Cibus Tec 2026 İçin Türkiye'den Ziyaretçi Heyeti Oluşturuyor İzmir İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası Derneği, 27-30 Ekim 2026 tarihlerinde İtalya'nın Parma kentinde düzenlenecek Cibus Tec 2026 – Gıda ve İçecek Teknolojileri Fuarı için Türkiye'den en fazla 10 firmadan oluşacak özel bir ziyaretçi heyeti oluşturuyor. Dünyanın önde gelen gıda teknolojileri fuarlarından biri olan Cibus Tec, üretim teknolojileri, otomasyon ve sürdürülebilir çözümler alanındaki en yeni gelişmeleri bir araya getiriyor. Programa özellikle içecek, makarna, unlu mamuller ve fırıncılık (bakery) sektörlerinde faaliyet gösteren, yeni



teknoloji ve makine yatırımı planlayan firmaların üst düzey yöneticileri davet ediliyor. Organizatör Koeln Parma Exhibitions (KPE) tarafından başvurusu onaylanan firmaların bir temsilcisine ücretsiz olarak sağlanacak destekler şunlar; Gidiş-dönüş uçak bileti, 4 gece otel konaklaması, otel-fuar

transferleri, fuara ücretsiz giriş, özel ziyaretçi programlarına katılım. Başvurular 31 Ağustos 2026 tarihine kadar kabul edilecek. Değerlendirmeler KPE tarafından yapılacaktır, sonuçlar ise İzmir İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası Derneği tarafından başvuru sahiplerine bildirilecek. **IHA**



BİNA İNŞAATI, SERVİS YOLLARI VE ALTYAPI İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR

Muhtelif TM'lerde Merkez Ambar Binaları, Tıp İşletme Ambar Binaları ve Kapalı-Yarı Açık Depolar ile Servis Yolları ve Altyapılarının Yapılması İşİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.

İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İhale Kayıt Numarası (İKN) : 2026/1414883

1- İdarenin

1.1. Adı : **TEİAŞ 3. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ**
1.2. Adresi : **ÜNİVERSİTE CAD.NO:57 BORNOVA/İZMİR BORNOVA/İZMİR**
: **02324771300**

1.3. Telefon numarası

1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği internet sayfası : **https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/**

2- İhalenin

2.1. Tarih ve Saati : **28.08.2026 - 10:00**
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres : **TEİAŞ 3.Bölge Müdürlüğü Üniversite Caddesi No:57 Bornova/ İZMİR adresindeki 5 nolu ofis binasında bulunan toplantı salonu**

3- İhale konusu yapım işinin

3.1. Adı : **Muhtelif TM'lerde Merkez Ambar Binaları, Tıp İşletme Ambar Binaları ve Kapalı-Yarı Açık Depolar ile Servis Yolları ve Altyapılarının Yapılması İşİ**
3.2. Niteliği, türü ve miktarı : **1 Adet Muhtelif TM'lerde Merkez Ambar Binaları, Tıp İşletme Ambar Binaları ve Kapalı-Yarı Açık Depolar ile Servis Yolları ve Altyapılarının Yapılması İşİ**
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer : **İzmir ve Manisa ili ve ilçeleri**
3.4. Süresi/teslim tarihi : **Yer tesliminden itibaren 300 (Üçyüz) takvim günüdür.**
3.5. İşe başlama tarihi : **Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.**

4- Katılım ve yeterlik kriterleri:

4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:

4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4. İsteklilerin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşınması gereken kriterler: Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşınması gereken kriterler:
4.3.1. Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin % **70** oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin sözleşmelerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükleri veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartların korunduğunu gösteren, e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında gerçekleştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak kurulan şirketler topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin süresini tevsik eden belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işe denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:

Bu ihalede benzer iş olarak, Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşler için 11.06.2011 tarih ve 27961 Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan Yapım İşlerinde Benzer İş Gruplarına Dair Tebliğ'de yer alan BIII Grubu İşler, DIII Grubu İşler veya DIII Grubu İşlere Ait Her Türlü İnşaat İşleri, Tevsiat İşleri, Güçlendirme İşleri, Onarım-Tadilat İşleri vb. İşler Olarak Kabul Edilecektir.

4.4.2. Bu ihalede benzer işe denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:

Elektrik Mühendisliği

Elektrik-Elektronik Mühendisliği

İnşaat Mühendisliği

5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.

7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11- İstekliler teklif ettikleri bedelin **%3'ünden** az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12- Bu ihalede elektronik eksiitme yapılmayacaktır.

13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren **60 (Altmış)** takvim günüdür.

14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15- Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1

Teklifi sınır değerın altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr'de

Basın: ILN02523507



Taze incirin ihracat yolculuğu başladı

Türkiye'nin üretim ve ihracatında dünya lideri olduğu, Bursa Siyahı incirin ve Sarılop taze incirin ihracat yolculuğu başladı. 2025'te taze incir ihracatından 94 milyon dolar döviz kazanan Türkiye, 2026'da 100 milyon dolar ihracat hedefliyor

Dünyanın en önemli yaş meyve sebze ihracatçılarından olan Türkiye'nin bu alandaki ihracat hareketliliği de başladı. Üretim ve ihracatında Türkiye'nin dünya lideri olduğu, Bursa Siyahı incirin ve Sarılop taze incirin ihracat yolculuğu başladı. 2025 yılında taze incir ihracatından 94 milyon dolar döviz kazanan Türkiye, 2026 yılında 100 milyon dolar ihracat hedefliyor.

2025 yılında Türkiye'nin 20 bin 112 ton taze incir ihracatı karşılığında yüzde 17 artışla 94 milyon dolar döviz getirisi elde ettiğini açıklayan Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Cengiz Balık şunları söyledi; "Siyah incir ihracatımız yüzde 22 artışla 76 milyon dolar, sarılop taze incir ihracatımız ise 17 milyon dolar olarak gerçekleşti. Siyah incir ihracatının 22 milyon dolarlık kısmı yüzde 8 artışla Almanya'ya yapıldı, Avusturya yüzde 32 artışla 10 milyon dolarla en fazla ihracat yaptığımız ikinci ülke konumunda, Rusya ise siyah incir ihracatımızda yüzde 249 ar-



tlı 8 milyon dolarla üçüncü sıraya yükseldi. İngiltere'ye siyah incir ihracatımız yüzde 44 artışla 8 milyon dolar oldu. Hollanda'ya yüzde 7 artışla 6 milyon dolar ihracat yaptık. Sarılop taze incir ihracatımızda öne çıkan ülkeler; Almanya'ya yüzde 5 artışla 7 milyon dolar, Rusya'ya 4 milyon dolar, Avusturya'ya yüzde 161 artışla 3 milyon dolar ihracat gerçekleştirdik."

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Cengiz Balık, "Bu sezon iklim koşulları-

nın üretime olumlu yansımalarıyla birlikte rekoltenin geçen yıla göre daha yüksek gerçekleşmesini bekliyoruz. Üretimdeki artışın yanı sıra ürün kalitesinin de ihracat pazarlarının beklentilerini karşılayacak seviyede olacağını öngörüyoruz. Avrupa başta olmak üzere geleneksel pazarlarımızdaki güçlü talebin devam edeceğine inanıyoruz. Bunun yanında Uzak Doğu ve Körfez ülkeleri gibi alternatif pazarlarda da ihracatımızı artırmak için çalışmalarımız sürüyor. Taze incir gibi katma değeri yüksek ve tazeliliğin korunmasının büyük önem taşıdığı ürünlerde, TİM ile THY arasında yedinci kez yenilenen Turkish Cargo iş birliği kapsamında sağlanan indirimli hava kargo imkânının 2026 sezonunda ihracatımıza önemli katkı sağlamasını bekliyoruz. Üreticilerimiz, ihracatçılarımız ve tüm sektör paydaşlarımızın iş birliğiyle 2026 sezonunda 100 milyon dolarlık taze incir ihracatı hedefimize ulaşacağımıza inanıyoruz." dedi.

HABER MERKEZİ



Bardacık'ta hasat başladı

İzmir'in Torbalı ilçesine bağlı Çapak Mahallesi'nin geçim kaynaklarından Bardacık incirinde hasat heyecanı yaşanıyor. Sabahın erken saatlerinde tarlaya gelen işçiler, sıcaklar bastırmadan incirleri topluyor. İnce kabuğu ve tatlı yapısı olan incir için çalışan işçiler, topladıkları ürünleri boyutlarına göre ayırarak iç piyasaya gönderiyor. Dondurulan incirler yurt dışına ihraç ediliyor. Temmuzda başlayıp eylül ayına

kadar hasadı süren incirin fiyatı tarlada 150-200 TL arasında, pazarda fiyat 350 TL'ye çıkıyor. Çapak Mahallesi Muhtarı Hüseyin Hascanlı, "Dünya çapında bir üne sahip olan, Çapak Bardacık incirimizin bir sürü özelliği var. İçinin kırmızı ve dolgun olması, meyvenin iri yapısı ve her şeyden önce tamamen organik olması bu özelliklerin başında geliyor. Yaklaşık 300-350 dönüm civarında Bardacık ağacımız var. Bu sene re-

kolte iyi. Geçen seneye kıyasla biraz daha artış var. Ancak işçi bulma, toplama güçlüğü gibi birtakım sıkıntılarımız da var" dedi. 9 Temmuz'da Bardacık İnciri Festivali'nin olduğunu ifade eden Hascanlı, "Herkesi Torbalı'nın Çapak Köyü'ne bekliyoruz. Nasip olursa Torbalı Çapak Mahallesi olarak ilk coğrafi işaret alacağımız Bardacık İnciri Festivali'ne tüm Türkiye davetlidir" diye konuştu. **İHA**



Üzüm üreticisinin taban fiyat isyanı

Manisa'nın Alaşehir ilçesindeki üzüm üreticileri, kuru üzüm sezonu öncesi sıkıntılarını anlattı. Mazot, gübre, zirai ilaç, elektrik, sulama ve işçilik maliyetlerinin bir yılda yüzde 50 ila 80 arasında arttığını, kuru üzüm fiyatının iki yıl öncesinin gerisine düştüğünü belirten çiftçiler, Toprak Mahsulleri Ofisi ile TARİŞ'in fiyat açıklamalarının belirsizlik yarattığını, üreticinin tüccarın insafına bırakıldığını ifade etti.

Çiftçiler Sendikası Denetim Kurulu Üyesi ve üzüm üreticisi Gürkan Ertürk, bağcılığın artık sürdürülebilir olmaktan çıktığını söyleyerek, "Biz beş kardeşiz. Beş kardeşin eğitimine, büyümesine, evlenmesine kadar bu üzümün katkı sağladı. Bugün ise babamızdan kalan bağlarla kendi geçimimizi sağlayamıyoruz. Çocuklarımızın bu işi devam ettirmesi artık mümkün görünmüyor. Üretim maliyetleri her geçen yıl katlanarak artıyor. Mazot 83 liraya ulaştı. Gübre, elektrik, su ve zirai ilaç fiyatlarındaki artış nedeniyle kaliteli

üretim yapmak giderek zorlaşıyor" ifadelerini kullandı.

TARİŞ'in üreticiyi koruyamadığını savunan Ertürk, "Geçen yıl 1750 lira olan potasyum karbonat 2 bin 950 liraya çıktı. Gübre, ilaç, sulama, elektrik eklenince üreticiye emeğinin karşılığı kalmıyor. Ödemeler geç yansıyor. Alaşehir ve Sangö'l'de milyonlarca liralık üzüm parası ödenmedi. Üzüümü bugün veriyoruz, parasını Mart-Nisan ayında alıyoruz. Kasım ayında bağ yeniden budanıyor, masraflar başlıyor" dedi.

Ertürk, kuru üzüm fiyatlarının üreticiyi ayakta tutamayacak seviyeye gerilediğini belirterek şöyle konuştu: "İki yıl önce 115 liraya sattığımız kuru üzüm bugün 75-80 liraya satılıyor. Buna karşılık mazot, gübre, elektrik ve işçilik maliyetleri katlandı. Böyle giderse bağcılığı sürdürebilecek son nesil biz olacağız. Ağustos başında beklenen rekolte ve alım fiyatları açıklanmadı. TARİŞ 20 bin ton üzüm alacağını söylüyor. Bu kadar ürünün içinde 20 bin ton kaç günde

bitir? Sonra yine tüccarın eline kalacağız. Önümüz tamamen karanlık. Üretici gelir elde etmek için sabah 5'te kalkıp, asma yaprağı toplayıp, satıyor. 40 liradan satılıyor" dedi.

Üretici Yusuf Zengin bütün işleri kendisinin yaptığını, buna rağmen para kazanamadığını belirterek, "10-15 günde bir ilaç atıyoruz. Bir ilaçlama 4 bin liraya mal oluyor. Sezonda 10 kez ilaç attığımızda 40 bin lirayı buluyor. İki makine kullandığımızda ikiye katlanıyor. Buna işçilik ve mazot dâhil değil. Kendi emeğimizi zaten hiç hesaplamıyoruz" diye konuştu. Kuru üzümde taban fiyatın en az 150 lira olması gerektiğini belirten Zengin, "Eskiden taban fiyat açıklanırdı. Şimdi adeta tavan fiyat açıklanıyor" dedi. Üretici Bahri Öner "Jeotermallerin saldığı gaz, siyanürlü altın madenciliği üzüm kalitesi ile verimini olumsuz etkiliyor. Bölgede kanser vakalarının arttığını da gözlemliyoruz" dedi.

HABER MERKEZİ

İLAN T.C. İZMİR

BUCA BELEDİYE BAŞKANLIĞI

Buca İlçesi Sınırları İçerisinde Tekstil Atıklarının Kaynağında Ayrıştırılması, Toplanması ve Taşınması işi 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu'nun 45. maddesine istinaden açık teklif usulü ile ihale edilecektir.

ADRES	MUHAMMEN BEDEL (36 AYLIK)	GEÇİCİ TEMİNAT TUTARI (MUHAMMEN BEDELİN %3'Ü TUTARINDA)	İHALE ŞEKLİ	İHALE GÜNÜ SAATİ VE YERİ
BUCA İLÇE SINIRLARINDA MUHTELİF YERLERDE	8.426.283,85 TL	252.788,52 TL	Açık	18.08.2026 Teklif 2.Kat Usulü Encümen Salonu Saat: 15.00

İhale şartnamesi, Buca Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü'nden bedelsiz olarak temin edilebilir. İhaleye katılacak istekliler, ihale şartnamesinde belirtilen tüm hüküm ve yükümlülükleri kabul etmiş sayılır.

İsteklilerin ihaleye iştirak edebilmeleri için;

- İhaleye, 20.01.10 (Giysiler) ve 20.01.11 (Tekstil Ürünleri) atık kodlarına ilişkin Tehlikesiz Atıklar Toplama ve Ayırma Çevre İzin ve Lisans Belgesine sahip olmaları
- Kanuni ikametgâhı olması,
- Gerçek kişiler için nüfus cüzdanı sureti
- Geçici Teminat Maktuzu
- Gerçek kişiler için imza sirküsü (Noterden), vekâleten iştirak ediliyorsa isteklinin adına teklif vermeye yetkisi olduğuna dair noter tasdikli vekâletname.
- Gerçek kişi olması halinde, kayıtlı olduğu ticaret ve/veya sanayi odasından ya da esnaf ve sanatkâr odasından veya ilgili meslek odasından odaya kayıtlı olduğunu gösterir belge.
- Tüzel kişi olması halinde, mevzuatı gereği tüzel kişiliğin siciline kayıtlı bulunduğu Ticaret ve/veya Sanayi veya Esnaf Odasından veya benzeri bir makamdan halen faaliyette olduğuna dair ihale ilanı yayını tarihinden sonra alınmış tüzel kişiliğin siciline kayıtlı olduğuna dair belge (Tescil Belgesi) ve Kayıtlı olduğu Vergi Dairesi kaydı ve yetkili olduğunu gösteren noter tasdikli belge ve imza sirküleri.
- Tüzel kişi olması halinde, ilgisine göre tüzel kişiliğin ortakları, üyeleri veya kurucuları ile tüzel kişiliğin yönetimindeki görevlerini belirtilen son durumu gösterir Ticaret Sicil Gazetesi, bu bilgilerin tamamının bir Ticaret Sicil Gazetesinde bulunmaması halinde, bu bilgilerin tümünü göstermek üzere ilgili Ticaret Sicil Gazeteleri veya bu hususları gösteren belgeler ile tüzel kişiliğin noter tasdikli imza sirkülerini,
- Şirket, dernek, cemiyet vs. adına girecekler noter tasdikli vekâletname ve yetki belgesi, ortaklık olan şirketler de ortaklık beyannamesi getireceklerdir.
- İhaleye katılacakların Buca Belediyesi, Mali Hizmetler Müdürlüğü'nden kira ve belediyemize vergi borcu olmadığına dair belge almaları veya borcu bulunmadığını belgeleyebilmeleri gerekmektedir.
- Bu iş için yapılmış olan tüm ilan bedelleri de dâhil tüm giderler (ihale karar pulu, damga Vergisi vs.) sözleşme esnasında defaten istekli tarafından ödenecektir. İdare, gerekçesini göstermek kaydıyla ihaleyi yapıp yapmamakta ve en uygun bedeli tespitinde serbesttir.



Otogar'da hukuk zaferi Büyükşehir Belediyesi'nin



İzmir Otogarı'nda tahliye kararının üzerindeki ihtiyati tedbir kararı kaldırıldı, hukuk mücadelesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi lehine sonuçlandı

Kentin kronik sorunlarından olan İzmir Otogarı'nın tahliyesi için yürütülen hukuki süreçte önemli bir gelişme yaşandı. Bu kapsamda; İzmir 23'üncü Asliye Hukuk Mahkemesi, temyiz edilen Yargıtay incelemesinden geçen tahliye işlemlerinin durdurulmasına ilişkin ihtiyati tedbir kararını kaldırdı. Hukuki süreç İzmir Büyükşehir Belediyesi lehine tamamlandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, sözleşme süresi dolmasına rağmen İzmir Otogarı'nı tahliye etmeyen İZOTAŞ'a yönelik hukuk mücadelesini kazandı. İzmir 23. Asliye Hukuk Mahkemesi, otogaranın tahliye işlemlerinin durdurulmasına ilişkin ihtiyati tedbir kararını Yargıtay incelemesinin tamamlanması üzerine kaldırdı. İzmir Büyükşehir Belediyesi tah-

liye işlemlerinin ardından otogaranın işletmesini devralarak, hızlı bir şekilde tadilat çalışmalarına başlayarak, tesisin fiziki koşullarını iyileştirecek.

Tahliye işlemlerinin ardından İzmir Otogarı'nın işletmesi İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından sağlanacak. Otogarı İzmir'e yakışan bir görünüme kavuşturması için de hızlı bir şekilde tadilat işlemlerine başlanacak, gerekli fiziksel düzenlemeler yapılacak.

SÜREÇ NASIL İLERLEDİ?

İzmir Otogarı'nın yap-işlet-devret modeli ile yapılması ve işletilmesi konusunda İzmir Büyükşehir Belediyesi ile davacı İZOTAŞ arasında 09.10.1997 tarihli sözleşme ve 22.03.1999 tarihli ek sözleşme yapıldı.

22.03.1999 tarihli ek sözleşmeye göre işletme süresinin başlangıç tarihi 14.12.1998 olarak belirtildi ve sözleşmenin 25 yıl için imzalandığı kayıt altına alındı. Sözleşmede belirtilen süre ise 14.12.2023 tarihinde sona erdi.

Davacı şirketçe, İzmir 23. Asliye Hukuk Mahkemesi'nin 2022/470 Esası ile taraflar arasındaki sözleşmenin Covid-19 salgını nedeni ile 7 yıl uzatılması şeklinde uyarlanması talebi ile dava açıldı.

Mahkemece 15.09.2023 tarihli ara karar ile "...davalı İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkanlığı'nın dava konusu sözleşme süresinin bittiği iddiasına dayalı olarak tahliye işlemlerinin ihtiyati tedbir kararı ile durdurulmasına..." karar verildi. Ancak 28.01.2025 ta-

rihli oturumda 2025/47K sayılı ilamla davanın reddine karar verilmiş ise de tedbir kararının ilam kesinleşinceye kadar devamına hükmedildi.

İzmir 23. Asliye Hukuk Mahkemesinin kararına karşı taraflarca istinaf yoluna gidildi. İzmir Bölge Adliye Mahkemesi 14. Hukuk Dairesi'nin 2025/716-935 E/K sayılı ilamı ile istinaf talepleri reddedildi, karar taraflarca temyiz edildi. Yargıtay incelemesinden geçerek söz konusu karar İzmir Büyükşehir Belediyesi lehine onandı. Tahliye işlemlerinin durdurulmasına ilişkin ihtiyati tedbir kararı 04/08/2026 tarihinde İzmir 23. Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından kaldırıldı. **HABER MERKEZİ**



Başkan Tugay'dan müjde: Kreş ücreti 2 bin 500 TL

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay, Yuvarımız İzmir Sosyal Hizmet Etkinlik Merkezleri'nde 2026-2027 eğitim döneminde uygulanacak aylık hizmet ücretinin 2 bin 500 TL'ye düşürüldüğünü açıkladı. Tugay, göreve gelmesinin ardından üçüncü kez indirmeye gidildiğini belirterek, "Yurttaşlarımızın aile bütçesine katkı sağlamak için sosyal belediyeçilik anlayışıyla çalışmaya devam edeceğiz" dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay, Yuvarımız İzmir Sosyal Hizmet Etkinlik Merkezleri'nde 2026-2027 eğitim döneminde uygulanacak aylık hizmet ücretinin 2 bin 500 TL'ye düşürüldüğünü açıkladı. Başkan Tugay, çocukların güvenli, nitelikli ve eğitici bir ortamda gelişimlerini desteklediklerini belirterek, "Sevgili anne ve babalar; merkezlerimizi, fırsat eşitliği anlayışıyla her ailenin erişebileceği bir hizmet olarak sürdürüyoruz. 2024'te 10 binden 5 bine, 2025'te 4 bine düşürdüğümüz ücreti bu yıl 2 bin 500 lira olarak belirlediğimizi açıklamaktan mutluluk duyuyoruz. Yurttaşlarımızın aile bütçesine katkı sağlamak için sosyal belediyeçilik anlayışıyla çalışmaya devam edeceğiz" dedi. **HABER MERKEZİ**



Belediye borçlarında 72 ay taksitlendirme

Bodrum Belediyesi, belediyeye olan borçların daha kolay ödenebilmesi için yapılandırma uygulamasını başlattı. 6183 Sayılı Kanun kapsamındaki borçlar, 72 aya kadar taksitlendirilecek. Son başvuru tarihi 31 Ağustos 2026. 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun'un 48. maddesi kapsamında uygulanacak yapılandırma ile belediyeye borcu bulunan vatandaşlar, 72 aya kadar taksitlendirme imkanından yararlanabilecek. Yapılandırmada yüzde 29 tecil faizi uygulanacak. Gerçek kişiler için 48 aya kadar, tüzel kişiler için ise mali raporlarındaki rasyo oranlarına bakılmaksızın 35 aya kadar taksitlendirme yapılabilecek. 36 ay ve üzeri, en fazla 72 aya kadar taksitlendirmelerde tüzel kişilerin likidite oranı esas alınacak. 10 milyon TL'nin altındaki borçlar için herhangi bir teminat aranmaksızın taksitlendirme yapılabilecek. Yapılandırmadan yararlanmak isteyen vatandaşların, başvurularını 31 Ağustos 2026 tarihine kadar tamamlamaları gerekiyor. İlk taksit ödemeleri ise Eylül 2026'da başlayacak. **HABER MERKEZİ**



Konak Belediyesi'nden yeni park müjdesi

Konak Belediye Meclisi, ağustos ayı olağan toplantısını geniş katılımı ile gerçekleştirdi. Gündeme gelen önergelerin hepsinde oy birliği sağlanırken, kente dair alınan kararlarda çevre, iklim, sosyal işler, belediye ile sivil toplum arasındaki iş birlikleri ve kadın çalışmaları dikkat çekti. Başkan Nilüfer Çınarlı Mutlu, Konak'a 6 dönümlük park kazandırdıklarının müjdesini vererek gelecek hafta yapılması planlanan açılış meclis üyelerini davet etti. Yenışehir Mahallesi sınırları içinde, 7805 ada ile 7806 ada arasında yer alan 6 dönüm büyüklüğündeki park alanında oturma ve dinlenme alanları, çocuk oyun grupları, park içinde güvenli ve kesintisiz erişimi sağlayan yürüyüş yolları ve evcil hayvanların ve sahiplerinin birlikte güvenli vakit geçirebileceği PatiPark alanı yer alıyor. Başkan Mutlu'nun verdiği diğer müjde de Basmane'deki yeni hizmet binasının tamamlanarak kasım ayı meclisinin yeni binada gerçekleştirileceği oldu. Başkan Mutlu, "Aksilik olmazsa kasım meclisimizi yeni binamızda yapacağız. Açılış için ekim sonunu hedefliyoruz. Binayı, meclis üyelerimizle gezmiştik. Meclis salonu bitti, halısı döşendi, mobilyaları yerleştirildi" dedi. **HABER MERKEZİ**

80 milyon liralık atık yükü mecliste

Karabağlar Belediyesi Ağustos Ayı Olağan Meclis Toplantısı 1. oturumu Belediye Başkanı Helil Kınay başkanlığında Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. Toplantıda çevre ve atık yönetiminden afet hazırlıklarına, kentsel dönüşümden spor kulüplerine verilecek desteklere kadar ilçeyi ilgilendiren birçok önemli konu görüşüldü.

Meclis toplantısının açılışında sahihsiz atık sorununa ilişkin sunum yapan Başkan Helil Kınay, özellikle sanayi ve işletmelerden kaynaklanan sahihsiz atıkların Karabağlar'ın en önemli çevre sorunlarından biri olduğunu söyledi. Yaklaşık iki buçuk yıldır Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Karabağlar İlçe Emniyet Müdürlüğü, Karabağlar İlçe Jandarma Komutanlığı, meslek odaları ve sektör temsilcileriyle ortak çalışmalar yürüttüklerini belirten Başkan Kınay, evsel atıkların belediyenin sorumluluğunda olduğunu ancak işletmelerden çıkan özel nitelikli atıkların ise ilgili mevzuat kapsamında lisanslı firmalar aracılığıyla bertaraf edilmesi gerektiğini ifade etti.

Belediyenin çevre ve halk sağlığını korumak amacıyla kendi sorumluluğu dışında kalan sahihsiz atıkları da toplamak zorunda kaldığını belirten Başkan Kınay; bu çalışmalar için 9 araç, 15 personel ve günlük yaklaşık 200 litre yakıtlı ek mesai yaptığını söyledi. Sahipsiz atıklar ve mobilya atıklarının belediyeye yıllık yaklaşık 80 milyon liralık ek yük getirdiğini



vurgulayan Başkan Kınay, "Bu kaynak asfalt, park, sosyal projeler, çocuklarımız, gençlerimiz ve Karabağlar'ın geleceği için kullanılabilir. Bu nedenle tüm kurumlarımız ve komşularımızın desteğine ihtiyacımız var" dedi.

Başkan Kınay, ilçe genelinde ruhsatsız faaliyet gösteren 55 hurda deposunun bulunduğunu belirterek bu işletmelerin tamamına yönelik mühürleme işlemleri yapıldığını, 51

dosya hakkında Cumhuriyet Başsavcılığına suç duyurusunda bulunulduğunu söyledi.

Çevreyi kirleten kişi ve işletmelere yönelik yaklaşık 4 milyon liralık idari para cezası uygulandığını ifade eden Kınay, ortak denetimlerin, kamera destekli takip sistemlerinin ve kurumlar arası veri paylaşımının artırılacağını kaydetti.

Temizlik hizmetlerini güçlendirmeye yönelik yatırımların sürdürüldüğü de

belirten Başkan Kınay, geçen yıl yaklaşık bin çöp konteynerinin yenilendiğini, bu yıl da yeni konteynerlerin ilçeye kazandırılacağını söyledi. Vatandaşların belediyeye daha hızlı ulaşabilmesi amacıyla yeni çağrı merkezinin de kısa süre içinde hizmete alınacağını açıklayan Başkan Kınay, mobil uygulamalar ve dijital iletişim kanallarıyla taleplere daha hızlı dönüş yapılacağını ifade etti.

HABER MERKEZİ

Doğal gazda tarife alarmı aboneler etkilenecek

Kış mevsimine doğru yaklaşırken, doğal gazda kademeli tarifeyle geçişle birlikte yaşanması muhtemel fiyat artışları aboneleri kaygılandırmaya başladı. Kasım ayından itibaren faturalarda ciddi artışlar bekleniyor

Yaz mevsiminin sonuna yaklaşılrken doğal gazda kademeli tarifeyle ilgili kaygılar da gün yüzüne çıkmaya başladı. Kademeli tarifenin, Türkiye'deki 23 milyona yakın konut abonesinden yüzde 35-40'ının faturasının katlanmasına yol açabileceği ifade ediliyor. Sektör kaynakları, "Kasım ve özellikle aralıkta ciddi biçimde artacak doğal gaz faturaları, abonelerin yoğun tepkisine yol açabilir. Bu tepkiler, uygulamaya da yansiyabilir" görüşünü dile getirdi.

Doğal gazda kademeli tarife, nisan ayında başladı. Uygulama kapsamında, her il için ayrı ayrı tüketim limitleri belirlendi. Konut abonelerinin tüketim miktarları, kademe-1 ve kademe-2 olmak üzere iki gruba ayrıldı. Her bir kademe için, farklı doğal gaz tarifi belirlendi.

Vergiler ve sistem kullanım bedeli (SKB) dahil tükettikleri her metreküp gaz için kademe-1 kapsamında yer alan konut aboneleri 16,23 TL, kademe-2'de yer alan aboneler de 26,13 TL ödeyecek.

Konut abonelerinin yüzde 12'sinin uygulamadan etkileneceği açıklandı. Ancak, kış mevsiminin en sert olduğu aylarda çok fazla sayıda abonenin, yüklü miktarda gaz faturasıyla karşı karşıya kalabileceği ifade ediliyor. Doğal gaz sektörü kaynakları, ANKAYA yaptıkları açıklamada, Türkiye'de yaklaşık 23 milyon konut abonesinin bulunduğunu belirterek, "Kademeli tarife uygulaması, abonelerin yüzde 35-40'ına kadar geniş bir kesimi etkileyebilir"



görüşünü dile getirdi.

Sektör kaynakları, ısınma amaçlı doğal gazın yoğun olarak kullanılmaya başlanacağı kasım ayına işaret ederek, "Kasım ve özellikle aralık ayında ciddi biçimde artması muhtemel doğal gaz faturaları, abonelerin yoğun tepkisine yol açabilir. Bu tepkiler, uygulamaya da yansiyabilir" diye konuştu.

Doğal gaz dağıtım şirketleri, çok

sayıda daireyi bünyesinde barındıran, merkezi sistemle ısınan bazı sitelere, mayıs ayı doğal gaz tüketimleriyle ilgili fatura gönderdi. Bu sitelerde, uygulama öncesine göre faturaların ciddi biçimde arttığı gözlemlendi. Sektör kaynakları, "Özellikle merkezi sistemle ısınan büyük sitelerde tüketim sınırlarının aşılması, abonelerin daha pahalı olan kademe-2 tarifesine geçmesine ve fa-

turaların katlanmasına neden olacak. Bu sitelerde, hane başına ödenecek fatura bedeli, binada yer alan daireye bölünerek elde edilecek. Sitede, 25 daire bulunuyorsa, fatura 25'e bölünecek ve hane başına ödenecek tutar belirlenecek" diye konuştu. Kaynaklar, uygulamanın deniz kıyısında yaşayanlar açısından da bazı sorunlara yol açabileceğini söyledi. **HABER MERKEZİ**



Yerel ürünler doğrudan tüketiciyle buluşuyor

❖ Efeler Belediyesi bünyesinde hizmet vermeye devam eden 'efelerpazari.com.tr', kamusal üretim anlayışını e-ticaret altyapısıyla birleştirerek yerel ürünleri aracısız bir şekilde ülkenin her yerinden vatandaşla ulaştırıyor. Platform üzerinden satışa sunulan tüm ürünler, hasadın ardından Kadın Emeği Tarımsal Ürün Fabrikası'nda işleniyor. Gıda mühendislerinin kontrolünde, hijyenik koşullarda hazırlanan siparişler özenle paketlenerek Türkiye'nin dört bir yanına kargolanıyor. İnternet sitesinde Ege coğrafyasına özgü taze ve işlenmiş pek çok lezzet yer alıyor. Çanak, bebek kalp veya saplı konserve şeklindeki enginar çeşitlerinin yanı sıra şevketi bostan, deniz börülcesi, kaya kuruğu ve cibes otu gibi yöresel lezzetler sitede en çok ilgi gören ürünler arasında bulunuyor. Kullanıcılar platform üzerinden ayrıca zeytinyağı, erişte, kurutulmuş sebzeler, ev yapımı soslar, tarhana ve turşu çeşitlerini doğrudan sipariş edebiliyor. Dijital kanalı tercih etmeyen Aydınlı vatandaşlar ise Girne ve Kurtuluş mahallelerindeki Efe Bakkallardan bu ürünlere fiziki olarak ulaşabiliyor. **HABER MERKEZİ**



Yaşlı ve engelli aylıkları hesaplara zamlı yatıyor

❖ Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahir Üzümcü, yaşlı ve engelli aylıklarının memur maaş katsayısındaki yeni düzenlemeye göre artışla birlikte hesaplara yatırıldığını duyurdu. Bakan Üzümcü, engelli ve yaşlı bireylerin hayatın her alanına tam katılımlarını sağlamak ve aynı zamanda bağımsız yaşam sürmelerine destek olmak amacıyla çalıştıklarını belirtti. Eğitimden sağlığa, ekonomiden sosyal hayata kadar her alanda yaşlı ve engelli vatandaşların yanında olduklarını aktaran Üzümcü, hizmetleri insan odaklı ve hak temelli politikalar çerçevesinde yürüttüklerini vurguladı. Memur aylık katsayısındaki artıştan kaynaklanan Temmuz 2026 dönemine ait aylık farklarının, Ağustos 2026 dönemi aylıklarıyla birlikte ödeneceğini bildiren Üzümcü, şu ifadeleri kullandı; "Bu kapsamda 5,99 milyar lira aylığı ve 4,36 milyar lira olmak üzere Ağustos ayına yönelik toplam 10,3 milyar lira tutarındaki yaşlı aylığı ve engelli aylıklarını hesaplara yatırmaya başladık. Memur maaş katsayısındaki yeni düzenleme sonrasında yaşlı ve engelli aylıklarını hak sahiplerimizin hesaplarına artışla bir şekilde yatırıyoruz. Engelli ve yaşlı vatandaşların toplumsal hayata tam ve etkin katılımları ile bağımsız şekilde yaşayabilmeleri için eğitimden sağlığa, ekonomiden sosyal hayata her alanda yanındayız." **İHA**



Denizli leblebisi ihracata hazırlanıyor

❖ Denizli leblebi üreticilerinin ihracata açılmasını hedefleyen proje kapsamında, Denizli Ticaret Borsası ev sahipliğinde istişare toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıya DENİB Başkanı Osman Uğurlu, Denizli Ticaret Odası Başkanı Uğur Erdoğan, Denizli Sanayi Odası Başkanı Selim Kasapoğlu, oda ve borsa genel sekreterleri, borsa meclis üyeleri ve leblebi üreticileri katıldı. Denizli leblebi üreticileri adına konuşan İbrahim Kaplan, üreticilerin ihracata hazırlanabilmesi için ihtiyaç duyulan destekleri ve öncelikli talepleri sıralayarak; yeni pazarlara ulaşması, ihracat süreçlerine yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri, uluslararası fuarlara katılım, yabancı alım heyetleriyle buluşmalar, coğrafi işaretli Denizli leblebisinin tanıtımının güçlendirilmesi ile markalaşma çalışmalarına ağırlık verilmesi konularında destek beklediklerini ifade etti. Denizli Ticaret Odası Başkanı Uğur Erdoğan leblebinin ihracat potansiyeline ilişkin değerlendirme yaparak, üreticilerin uluslararası pazarlara açılma sürecinde kurumlar arası işbirliğinin önemine dikkat çekti. Erdoğan, Denizli Ticaret Odası olarak üreticilere yönelik eğitim, dış ticaret ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesine yönelik destek çalışmalarını sürdüreceklerini ifade etti. **İHA**

Emekli desteği arttı kira ve alışverişe 8 bin TL

İzmir Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahibi emeklilere yönelik Emekli Desteği Programı'nı güncelledi. Daha önce 2 bin 500'er TL olan kira ve alışveriş desteği, ağustos ayı itibarıyla 4'er bin TL'ye çıkarıldı. Böylece iki destekten yararlanan emeklilere aylık toplam 8 bin TL katkı sunulacak. İlk 4 metreküp suyun ücretsiz, üzerindeki tüketimin ise yüzde 50 indirimli sağlandığı uygulama da devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, sosyal belediyeçilik anlayışı doğrultusunda ihtiyaç sahibi emeklilere yönelik desteklerini artırdı. Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay'ın talimatıyla güncellenen Emekli Desteği Programı kapsamında kira ve alışveriş yardımları yükseltilirken, emeklilerin artan yaşam maliyetleri karşısında temel ihtiyaçlarını karşılamalarına daha güçlü katkı sunulması hedeflendi. Kentte yaşayan ve programın koşullarını sağlayan emekliler için hayata geçirilen düzenlemeyle sosyal desteklerin kapsamı da genişletilmiş oldu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından sürdürülen düzenli ayni ve nakdi yardımlar kesintisiz devam ederken, 2026 yılı ağustos ayı itibarıyla Emekli Alışveriş Desteği artırıldı. Bu kapsamda ihtiyaç sahibi emeklilere sağlanan aylık alışveriş desteği 2 bin 500 liradan 4 bin liraya yükseltildi. Böylece artan enflasyon ve yaşam maliyetleri karşısında emeklilerin temel ihtiyaçlarını karşılamalarına daha güçlü katkı sunulması amaçlandı. Destek tutarında yaklaşık yüzde 60 oranında artış sağlanırken, kira desteği de 2 bin 500 liradan 4 bin liraya çıkarıldı. Her iki destekten yararlanan hak sahiplerine aylık toplam 8 bin lira kira ve alışveriş desteği sağlanacak.

Emekli Desteği Programı kapsamında şartları sağlayan hak sahibi emeklilere alışveriş ve kira desteğinin yanı sıra ismine kayıtlı su aboneliği bulunanlara ilk 4 metreküp ücretsiz, bu miktarı aşan tüketim ise yüzde 50 indirimli tarifeyle faturalandırılıyor. Emekli Desteği Programı başvuruları, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin resmi başvuru portalı üzerinden çevrim içi olarak alınıyor. Başvurular, bizvariz.izmir.bel.tr adresi üzerinden yapılabilir. **HABER MERKEZİ**





Tiyatro sanatçıları Sardes'te buluştu

❖ Tarih ve kültürün iç içe geçtiği Sardes Antik Kenti'nin yanı başındaki Sart Mahallesi, bu yıl da tiyatronun evrensel diliyle buluştu. On gün süren 11. Uluslararası Dionysos Tiyatro Şenliği ve Tiyatro Eğitim Kampı, 49 eğitimci ile Türkiye'nin 80'e yakın ilinden ve yurt dışından gelen yaklaşık 500 tiyatro gönüllüsünü aynı çatı altında buluşturdu. On gün boyunca oyunculuk, dramatik yazarlık, çocuk tiyatrosu, doğaçlama, pantomim, dans, yaratıcı drama, sahne tasarımı ve performans sanatları alanlarında gerçekleştirilen atölyelerle katılımcılar hem eğitim aldı hem de deneyimlerini paylaşma fırsatı buldu. Gün boyu süren eğitimlerin ardından sahnelenen oyunlar, söyleşiler ve performanslar şenliğe ayrı bir renk kattı. Şenliğin kurucusu Dr. Rasim Aşın, etkinliğin yıllar içinde yalnızca bir tiyatro organizasyonu olmaktan çıkarak büyük bir dayanışma hareketine dönüştüğünü söyledi. "Bu yıl 976 başvuru aldık. Aralarından 419 katılımcıyı kabul ettik. Yakın ilçelerden gelenlerle birlikte yaklaşık 650 kişiyi ağırladık. Kam-pımıza yalnızca tiyatroyla aktif olarak ilgilenen kişiler katılabiliyor. Bu yönüyle Türkiye'de örnek gösterilen bir eğitim kampı haline geldik." Şenliğin en dikkat çeken yönlerinden birinin ise tamamen gönüllülük esasına dayanması olduğunu vurgulayan Aşın, sanatın paylaşım kültürüyle büyüdüğünü ifade etti. "Burada para geçmiyor. Paylaşım kültürüyle büyüyen bir etkinlik. Kimse kimseye yük olmuyor. Herkes elindekini paylaşıyor. Birisi ekmeğini getiriyor, diğeri yemeğini... Ama bizim için en büyük paylaşım bilgi paylaşımı. Oyunculuk, yazarlık, yönetmenlik ve sahne deneyimi burada özgürce aktarılıyor." Şenliğin eğitimcilerinden Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Adnan Tönel ise Sardes'teki kampı yalnızca bir eğitim organizasyonu olarak görmediğini belirterek, buranın uygulamalı sanat eğitiminin en güçlü örneklerinden biri olduğunu söyledi. Bu yıl katılımcılarla birlikte Gılgamış Destanı üzerine hazırlanan performansı sahnelediklerini anlatan Tönel, kısa sürede ortaya çıkan üretimin önemine dikkat çekti. **YASİN ÇETİN**

Dört sanatçı Bodrum'da aynı hafızada buluştu

Mersin, Adana ve İstanbul'da üretimlerini sürdüren dört çağdaş sanatçı, ortak bir kavramsal zeminde buluşarak eserlerini Bodrum'da sanatseverlerle buluşturdu. "ARKHE: Hafızanın Rahmi ve Kadim Eşikler" başlıklı karma sergi, Boho Galeri'de kapılarını açtı

Mersin'den Seda Şahbaz ve Tuğba Küçükbahar, Adana'dan Vehbi Mangtay ile İstanbul'dan Nihal Şahin Göl, farklı disiplinlerde ürettikleri eserleri ortak bir kavramsal zeminde buluşturuyor. Resim, heykel ve seramikten oluşan seçki; insanın kökeni, hafızası, bilgi arayışı ve dönüşümü üzerine çok katmanlı bir sanat deneyimi sunuyor. Proje Yöneticisi Kaan Yiğit Karaaslan'ın kurgulanan sergi, disiplinlerarası yaklaşımıyla sanatçıların arasında güçlü bir düşünsel diyalog

kuruyor. Adını Antik Yunanca'da "başlangıç", "ilk ilke" ve "varlığın özü" anlamlarına gelen Arkhe kavramından alan sergi; doğuş, bellek, sınır, bilgi ve şifa kavramlarını çağdaş sanatın farklı ifade biçimleri üzerinden yeniden yorumluyor. Her sanatçı, kendi özgün üretim dilıyla serginin ortak anlatısına katkı sunuyor. Seda Şahbaz, yaşamın başlangıcını ve ilk barınağı odağına alan resim ve heykelleriyle; Nihal Şahin Göl, bireysel ve kültürel belleğin katmanlarını irdeleyen resim-

leriyle; Vehbi Mangtay, ahşap heykelleri aracılığıyla insanın bilgi arayışını ve sınır ihlallerini sorgulayan çalışmalarıyla; Tuğba Küçükbahar ise mitoloji, dişil hafıza ve şifa kavramlarını merkezine alan seramik eserleriyle sergide yer alıyor. Proje Yöneticisi Kaan Yiğit Karaaslan, projeyi şu sözlerle değerlendirdi; "ARKHE, yalnızca eserlerin yan yana geldiği bir sergi değildir. Sergi manifestosunu kaleme alırken ana odağım, farklı kentlerde üretim yapan sanatçıları

ortak bir düşünce etrafında buluşturan bağımsız bir kültür girişimi ortaya koymaktır. Bu sergi; hafızayı, kökeni ve insanın varoluşuna ilişkin kadim soruları çağdaş sanat aracılığıyla yeniden düşünmeye davet eden kültürel bir buluşmadır. Bodrum'un sanat yaşamına katkı sunarken, aynı zamanda şehirler arasında yeni kültürel bağlar kurmayı ve disiplinlerarası sanatsal diyalogu güçlendirmeyi amaçlıyoruz." **SERKAN GÜNBAZ**



Karşıyaka'da sanata Galeri Alt desteği

❖ Karşıyaka Belediyesi ana hizmet binasının girişinde bulunan Galeri Alt Sergi Salonu, kentin kültür ve sanat yaşamına yön veren önemli buluşma noktalarından. Farklı disiplinlerden pek çok çalışmayı sanatseverlerle



buluşturan alan, kentin sanatsal çeşitliliğini artırırken vatandaşların kültür ve sanatla olan bağını da güçlendiriyor. Profesyonel ve amatör sanatçılara eserlerini geniş kitlelerle buluşturma imkânı sunan Galeri Alt, iki yılda 22 sergiye ev sahipliği yaptı. İlk olarak İzmir Fotoğraf Sanatı Derneği'nin sergisine ev sahipliği yapan Galeri Alt'ta Sevdamız Karşıyaka, Atilla İlhan Portreleri ve Kardeş Kadrajlar başta olmak üzere farklı alan ve disiplinlerden sergiler sanatseverlerle buluştu. Son olarak 'Metin Altıok: Bir Acıya Kiracı' ile genç fotoğrafçı Kerem Şen'in kuşları ve doğayı kadrajına taşıdığı 'Vizöründen Uçuşan Renkler' sergileri sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Galeri Alt'ta 2026-2027 sezonu Eylül ayında başlayacak. Karşıyaka Belediye Başkanı Yıldız Ünsal, "Galeri Alt ile sanatı günlük yaşamın içine taşıdık. Açıldığı günden bu yana farklı sergiler ev sahipliği yapan alan, sanatçılar ve sanatseverler için buluşma noktası oldu. Karşıyaka'nın kültürel çeşitliliğini görünürlük kıldı. Sanatı herkes için erişilebilir kılmayı sürdüreceğiz, Karşıyakalıları kültür ve sanatla buluşturmaya devam edeceğiz" diye konuştu. **HABER MERKEZİ**



Topuklu Yaylası'nda yıldızlarla randevu

❖ Denizli Büyükşehir Belediyesi Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı koordinesinde düzenlenen Beyağaç Topuklu Yaylası Sandras Ethem Hoca ile Gökyüzü Gözlem Şenliği, bu yıl da heyecan dolu bir programla astronomi tutkunlarını ağırlıyor. Türkiye'nin dört bir yanından Denizli'nin Beyağaç ilçesine gelecek olan gökyüzü gözlemcileri, amatör ve profesyonel astronomlar, kamp ve doğaseverler, "Karanlık Bölge" ilan edilen Topuklu Yaylası'nda evrenin gizemini keşfetmek için bir araya geliyor. Etkinlik, 10 Ağustos 2026 Pazartesi günü katılımcıların kamp alanına yerleşmesiyle başlayacak. Unutulmaz deneyim vadeden şenlik boyunca alanında uzman akademisyenler, araştırmacılar, astronomlar birbirinden kıymetli sunumlar ve paneller gerçekleştirecek. Prof. Dr. Ethem Derman'ın onursal katılımıyla yapılacak programda "Yediden Yetmiş Yediye Gök Bilimi", "Meteor Yağmurları ve Perseid Şöleni", "Evrenin Dünyü, Bugünü ve Yarını" (Kozmoloji), "Yıldızımız Güneş ve Güneş Gözlemleri", "Astrofotografçılığa Giriş ile Derin Uzay Fotoğrafçılığı", "Uzayda İnsan Sağlığı ve Tıbbi Zorluklar" gibi konular katılımcılarla paylaşılacak. Denizli Bilim Merkezi ile birlikte farklı uzay, gökyüzü temalı atölyeler ve güneş gözlemi etkinlikleri ile küçüktken büyüye tüm gökyüzü meraklıları eğlenceli zaman geçirecekler. Ayrıca İspanya'dan güneş tutulması gözlemi canlı yayımla ekrana taşınırken; su roketi gösterileri, evde teleskop yapımı atölyeleri ve doğayla Beyağaç tanıtımları şenliğe ayrı bir renk katacak. **HABER MERKEZİ**



Şoförlükten sanata karakalem tablolar

Balıkesir'in Burhaniye ilçesinde şoförlük yapan Burhan Bekir Buruk, çocukluk yıllarında başlayan resim tutkusunu eğitim almadan geliştirdi. İnternette araştırma yaparak kendini karakalem ve hat sanatında ilerleten Buruk, açtığı atölyede özellikle Yeşilçam sanatçılarının portreleriyle ilgi çekiyor. Balıkesir'in Burhaniye ilçesinde şoförlük yapan Burhan Bekir Buruk, çocukluk yıllarında başlayan resim tutkusunu eğitim almadan geliştirdi. İnternette araştırma yaparak kendini karakalem ve hat sanatında ilerleten Buruk, açtığı atölyede özellikle Yeşilçam sanatçılarının portreleriyle ilgi çekiyor. Burhaniye'de şoförlük yapan 47

yaşındaki Burhan Bekir Buruk, çocukluk yıllarında hobi olarak başladığı karakalem çalışmalarını yıllar içinde geliştirerek sanata dönüştürdü. Herhangi bir resim eğitimi almadan internette yaptığı araştırmalarla kendini geliştiren Buruk, açtığı atölyede özellikle Yeşilçam sanatçılarının portrelerini sergilerken, hat sanatıyla da ilgileniyor. Resim konusunda eğitim almadığını, internet aracılığıyla kendini geliştirdiğini söyleyen Buruk, "Gençliğimden beri resme merakım vardı. Bu işi internette çoğunlukla araştırarak öğrendim. Çoğunlukla araştırarak öğrendim. Bu güne kadar

hep kendimi geliştirmeye çalıştım. Gençlik zamanında da bu işlerle çok ilgiliydim. İnternet üzerinden çok araştırdım. Neticesinde tekniğimi geliştirdim. Ne kadar gerçekçi yapabileceğimi ve gerçeğe ne kadar yakın resimler elde edebileceğimi araştırarak öğrendim" ifadelerini kullandı. Buruk, resim konusuna merakı olanlara da yardımcı olduğunu dile getirerek, "Verilen siparişleri en iyi şekilde yapmaya çalışıyorum. Bugüne kadar çok iyi geri dönüşler aldım. Bu arada hat sanatına da merak sardım. Öğrenmenin yaşı yoktur. Her yaşta insana yardımcı olmaya hazırım" dedi. **HABER MERKEZİ**